
) 
úlhaveroicladj'acknal Ycdta, 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5 d'O - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 
&publica Argentina 

SALTA, 21 de agosto de 2014 

EXP-EXA: 8284/2014 

RESD-EXA: 390 / 2014 

VISTO: La RESD-EXA: 204/2014, mediante la cual la Facultad de Ciencias Exactas, 
convoca a concurso cerrado interno para cubrir un (1) cargo de Auxiliar Administrativo, 
categoría 07 del Agrupamiento Administrativo para desarrollar tareas en la Dirección de 
Alumnos, de esta Unidad Académica, en el marco de lo establecido en la Res. C. S. N° 
230/08, y sus modificatorias, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Jurado que entendió en este Concurso ha emitido Dictamen que rola a fs. 
171 y 172 de estos actuados. 

Que el Sr. Julio Walter Figueroa, mediante Nota-Exa N° 1014/2014, presenta 
impugnación al Dictamen emitido por el Jurado designado por RESD-EXA: 204/2014. 

Que a fs. 179 rola Dictamen N° 335 de Coordinación Legal y Técnica, aconsejando 
rechazar, por extemporánea, la presentación que rola de fs. 175 a fs. 178, y proseguir con 
la convocatoria a Concurso General. 

Que en consecuencia corresponde proceder emitir el instrumento legal 
correspondiente, como lo disponen las reglamentaciones vigentes; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°:  Rechazar, por los motivos expuestos en el exordio de la presente, la 
impugnacion presentada por el Sr. Julio Walter Figueroa (fs. 175 a fs. 178), al acta de 
Dictamen emitida por el Jurado actuante, designado por RESD-EXA: 204/2014. 

ARTÍCULO 2°:  Notifíquese fehacientemente a los postuantes (fs. 115), a los miembros del 
Jurado (RESD-EXA: 204/2014), a las Direcciones Generales Administrativas de esta 
Unidad Académica. Cumplido, siga a la Dirección General Administrativa Académica, para 
prosecución del trámite. 


	Page 1

